
Р Е Г И О Н А Л Ь Н А Я  ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2017 г. г .Ставрополь № 62/4

Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего 
водоснабжения для потребителей Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водо
отведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения» и Положением о региональной тарифной 
комиссии Ставропольского края, утвержденным постановлением Правитель
ства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная 
тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего 
водоснабжения для потребителей Ставропольского края с календарной раз
бивкой:

1Л . На 2018 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 
1.2. На первый долгосрочный период регулирования 2018-2020 годов 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Тарифы применятся в расчётах с потребителями в случаях приготов
ления теплоснабжающей организацией горячей воды как коммунального ре
сурса с использованием центрального теплового пункта либо на источнике 
тепловой энергии и её подачи потребителям с использованием закрытой 
системы горячего водоснабжения.

3. Тарифы, установленные в подпункте 1.1, действуют с 01 января по 
31 декабря 2018 года. Тарифы, установленные в подпункте 1.2, действуют 
с 01 января 2018 года по 31 декабря 2020 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности 
председателя региональной тарифной 
комиссии Ставропольского края



ПРИ ЛОЖ E I1ИЕ 1
к постановлению региональной 

тарифной комиссии 
Ставропольского края 

от 18 декабря 2017 г. ж  62/4

ТАРИФЫ
на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения для потреби
телем Ставропольского края с календарной разбивкой на 2018 год

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Компонент 
на холодную воду 

(руб. за 1 м3)

Компонент 
на тепловую энерг ию, 

одноставочный 
(руб.за 1 Гкал)

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля но 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля но 
31 декабря

1 2 3 4 5 6
1. ГУП СК «ЖКХ Киров

ского района»
40,83 42,06 2365,19 2365,19

Население (тарифы указаны с учётом НДС)

48,18 49,63 2790,92 2790,92

2. МУП СК «ЖКХ Кочу- 
беевского района» 
для потребителей, полу
чающих тепловую энер
гию на коллекторах ис
точника тепловой энер
гии

56,13 60,57 2001,87 2025,19

3. ГМУП «Теплосеть», Георгиевский городской округ
зл. Для потребителей, опла

чивающих производство 
и передачу тепловой 
энергии

47,57 51,33 2164,47 2222,86

Население (тарифы указаны с учётом НДС)

52,35 54,45 2554,07 2622,98

3.2. Для потребителей, по
лучающих тепловую 
энергию на коллекторах 
источника тепловой 
энергии

47,57 51,33 1435,59 1492,14

Население (тарифы указаны с учётом НДС)

52,35 54,45 1694,00 1760,73

4. Санаторий им. И.М. Се
ченова -  НКФ ФГБУ 
«НМИЦ РК» Минздрава 
России

47,57 51,33 1707,90 1709,86

Население (тарифы указаны с учётом ИДС)

52,35 54,45 2015,32 2017,63



о

1 2 3 4 5 6
5. АО «Энергоресурсы», 

г. Ессентуки
47,57 51,33 1792,65 1911,87

Население (тарифы указаны с учётом НДС)

52,35 54,45 2115,33 2256,01

6. ООО «Объединение 
котельных курорта», 
г. Ессентуки

47,57 51,33 2161,30 2258,56
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

52,35 54,45 2550,33 2665,10

7. ГБПОУ ЖХСТ, 
г. Железноводск

47,57 51,33 1790,11 1854,70
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

52,35 54,45 2112,33 2188,55

8. ООО «Газпром тепло- 
энерго Кисловодск»

47,57 51,33 2076,18 2141,82
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

52,35 54,45 2449,89 2527,35

9. ООО «ЛУКОЙЛ-Став- 
ропольэнерго» 
для потребителей от 
Кисловодской ТЭЦ

47,57 51,33 2118,88 2190,93

10. УФСБ России по Став
ропольскому краю 
для потребителей от ко
тельной по ул. Звёздной, 
13 в г. Кисловодске, 
микрорайон «Аликонов- 
скии»

47,57 51,33 1797,14 1851,16
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

52,35 54,45 2120,63 2184,37

11. МУП города Лермонто
ва «Лермонтовгоргаз»

61,43 61,43 1763,22 1763,22

Население (НДС не начисляется)

61,43 61,43 1763,22 1763,22

12. АО «Теплосеть» 
г. Невинномысск

20,98 22,45 1281,96 1334,05

Население (тарифы указаны с учётом НДС)
24,76 26,49 1512,71 1574,18

13. ООО «Теплоснаб- 
НШК», г. Невинномысск

20,98 22,45 1330,66 1351,05

14. ЛПУП «Санаторий 
«РОДНИК», г. Пяти
горск

47,57 51,33 1799,72 1924,72



1 2 3 4 5 6
15. ООО «Пятигорсктепло- 

сервис» для потребите
лей, оплачивающих 
производство и передачу 
тепловой энергии

47,57 51,33 1840,25 1897,80

Население (тарифы указаны с учётом НДС)

52,35 54,45 2171,50 2239,40

16. ООО «ТЕХНО-Сервис», г. Пятигорск
16.1. Для потребителей, опла

чивающих производство 
и передачу тепловой 
энергии

56,13 60,57 2260,92 2356,82

16.2. Для потребителей, по
лучающих тепловую 
энергию на коллекторах 
источника тепловой 
энергии

56,13 60,57 2118,56 2196,95

17. ООО «Газпром энерго» 
(Северо-Кавказский 
филиал) для потребите
лей п. Рыздвяного 
Изобильненского город
ского округа Ставро
польского края

47,57 51,33 1538,74 1635,68

Население (тарифы указаны с учётом НДС)
52,35 54,45 1815,71 1930,10

18. ОАО «Российские же
лезные дороги» (филиал 
«Центральная дирекция 
по тепловодоснабже- 
нию») для потребителей 
в границах Ставрополь
ского края, оплачиваю
щих производство и пе
редачу тепловой энергии

22,57 23,03 1815,17 1876,71

Население (тарифы указаны с учётом 11ДС)
26,63 27,18 2141,90 2214,52

19. АО «НПО «Микроген», 
г. Ставрополь

37,87 38,33 1385,46 1718,90

20. ГУП СК «Крайтеплоэнерго»

20.1. Для потребителей, по
лучающих тепловую 
энергию на коллекторах 
источников тепловой 
энергии

47,57 51,33 1848,78 1963,41

20.2. Для потребителей 
в зоне деятельности 
ГУП СК «Ставрополь- 
крайводоканал», за ис
ключением указанных 
в подпункте 20.1 насто
ящего приложения

47,57 51,33 2843,87 2843,87

Население (тарифы указаны с учётом НДС)
52,35 54,45 2964,00 3064,78



4

1 2 3 4 5 6
20.3. Для потребителей 

в зоне деятельности 
ЗАО «Пятигорская пти
цефабрика»

24,29 25,13 2843,87 2843,87

Население (тарифы указаны с учётом 11ДС)

28,66 29,65 2964,00 3064,78

Примечания:
1. Тарифы для населения выделены в целях реализации части 6 статьи 

168 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. НДС к тарифам для потребителей МУП СК «ЖКХ Кочубеевского 

района», МУП города Лермонтова «Лермонтовгоргаз», ООО «Теплоснаб- 
НШК», г. Невинномысск, ООО «ТЕХНО-Сервис», г. Пятигорск не начисля
ется, так как организации применяют упрощённую систему налогообложения 
в порядке, предусмотренном главой 26.2 Налогового кодекса Российской Фе
дерации.

НДС к тарифам для потребителей иных регулируемых организаций 
начисляется дополнительно, за исключением тарифов для населения, кото
рые указаны с учётом НДС.

3. Экономически обоснованный размер компонента на тепловую энер
гию в составе тарифа для населения, установленного ГУП СК «Крайтепло- 
энерго» в подпунктах 20.2 и 20.3, с 01 января по 31 декабря 2018 года состав
ляет 3355,77 руб./Гкал с учетом НДС.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению региональной 

тарифной комиссии 
Ставропольского края 

от 18 декабря 2017 г. № 62/4

ТАРИФЫ
на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения для потреби
телей Ставропольского края с календарной разбивкой на первый долгосроч
ный период регулирования 2018-2020 годов

№ п/п Наименование
регулируемой
организации

Год Компонент 
на холодную воду 

(руб. за 1 м3)

Компонент 
на тепловую энергию, 

одноставочный 
(руб.за 1 Гкал)

с 01 января 
по 30 июня

с 01 июля по 
31 декабря

с 01 января 
по 30 июня

е 01 июля но 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7
1. ОАО «Хлебоком

бинат «Г еоргиев- 
ский»

2018 47,57 51,33 1848,58 1911,43
2019 51,33 53,38 1911,43 1987,89
2020 53,38 55,52 1987,89 2067,40

Население (тарифы указаны с учетом НДС)
2018 52,35 54,45 2181,32 2255,49

2019 54,45 62,99 2255,49 2345,71
2020 62,99 65,51 2345,71 2439,54

2. ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России, в границах Ставропольского края

2.1. Для потребителей 
от котельной 
№ 6/25 в г. Буден
новске

2018 29,26 30,29 1487,37 1539,43
2019 30,29 31,49 1539,43 1599,23

2020 31,49 32,76 1599,23 1660,45
Население (тарифы указаны с учётом НДС)
2018 34,53 35,74 1755,10 1816,53

2019 35,74 37,16 1816,53 1887,09

2020 37,16 38,66 1887,09 1959,33

2.2. Для потребителей 
от котельной 
по ул. Энгельса, 23 
в г. Кисловодске

2018 47,57 51,33 1690,33 1749,49
2019 51,33 53,38 1749,49 1797,19

2020 53,38 55,52 1797,19 1855,24
Население (тарифы указаны с учётом НДС)

2018 52,35 54,45 1994,59 2064,40



1 2 3 4 5 6 7
2019 54,45 62,99 2064,40 2120,68

2020 62,99 65,51 2120,68 2189,18

2.3. Для потребителей в границах Ставропольского края, за исключением ука
занных в подпунктах 2.1 и 2.2 настоящего приложения

2.3.1. Для потребителей 
в зоне деятельности 
АО «Водоканал», 
г. Невинномысск

2018 20,98 22,45 2304,55 2328,14
2019 22,45 23,35 2328,14 2431,30
2020 23,35 24,28 2431,30 2513,27

2.3.2. Для потребителей 
в зоне деятельности 
МУП «ВОДОКА
НАЛ», г. Ставро
поль

2018 37,87 38,33 2304,55 2328,14
2019 38,33 39,86 2328,14 2431,30
2020 39,86 41,45 2431,30 2513,27

2.3.3. Для потребителей 
в зоне деятельности 
ГУП СК «Ставро- 
полькраиводока- 
нал»

2018 47,57 51,33 2304,55 2328,14
2019 51,33 53,38 2328,14 2431,30
2020 53,38 55,52 2431,30 2513,27

Примечание:
НДС к тарифам начисляется дополнительно, за исключением тарифов 

для населения, которые указаны с учётом НДС в целях реализации части 6 
статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.


